48 For a discussion of Arundel's constitutions and other actions in the context of his relationship to the university, see Jeremy Catto, “Wyclif and Wycliffism at Oxford 1356–1430,” in *The History of the University of Oxford*, 8 vols., ed. Jeremy Catto and T.A.R. Evans (Oxford, 2004), 2: 175–261, there 239–254.

49 *Concilia*, ed. Wilkins (see above, n. 41), 1: 320.

Appendix: Documents

1 *The Letter of Confraternity: Lambeth Palace Library, Arundel Register, vol. 2, fol. 121*⁵⁰

Reuerendissimo in Christo patri ac domino, Domino Thome Arundell tocius Anglie primato &c. Sui humiles oratores Prior & conuentus Domus Montis Gracie Ordinis Cartusiensis gratiam in presenti et gloriam in futuro. Meretur vestre deuocionis affectus ac pie intencionis feruor quem ad nostram ordinem & specialiter ad ipsam domum nostram concepistis magis ac magis apud Deum continuis iuuari precibus & attolli suffragijs pietatis vt quo largius ac copiosius super vos diuina gracia choruscavit, eo bonitas vestra proficiat apud Deum. Et ut huiusmodi deuocionis obsequia auctore domino vobis sint fructuosiora, vos omnium missarum, orationum, horarum, psalmodiarum & vigiliarum, ieiuniorum, abstinenctiarum, elemosinarum, disciplinarum, ceterorumque exercitiorum que Deo auctore in domo nostra fiunt & imposterum fient, quantum cum Deo possumus, participem facimus & consortem in vita vestra pariter & in morte. Et ulterius attendentes magnifica beneficia, que nobis & domui nostre specialiter contulistis & conferetis vt sperimus vberius in futurum vnanimi assensu pro nobis & successoribus nostris concedimus vobis post obitum vestrum quem Dominus sua gracia efficiat gloriosum, anniuersarium depositionis vestre diem singulis annis iuxta morem ordinis nostri pro fundatoribus & amicis carissimis consuetum nobiscum in domo nostro imperpetuum celebrandum. Datum in domo nostra Montis Gracie predicta xv die mensis Januarij anno domini Millesimo cccc^{mo} nono cum appositione sigilli nostri conuentus in testimonium premissorum.

2 *The 'Memorandum of Approbation': Cambridge University Library Ms Additional 6578, fol. 2*^{v51}

Memorandum quod circa annum domini Millesimum quadringentesimum decimum, originalis copia huius libri, scilicet Speculi vite Christi in Anglicis presentabatur Londoniis per compilatorem eiusdem .N. Reuerendissimo in Christo patri & domino, Domino Thome Arundell, Cantuarie Archiepiscopo, ad inspiciendum & debite examinandum antequam fuerat libere communicata. Qui post inspectionem eiusdem per dies aliquot retradens ipsum librum memorato eiusdem auctori proprie vocis oraculo ipsum in singulis commendauit & approbavit, necnon & auctoritate sua metropolitana, vt pote

50 See *Nicholas Love: Mirror*, ed. Sargent, intro 29, n. 13.

51 See *Nicholas Love: Mirror*, ed. Sargent, 7.

catholicum, publice communicandum fore decreuit & mandauit, ad fidelium edificacionem, & hereticorum siue lollardorum confutationem. Amen.

3 *The Continuation of the Annals of Crowland Abbey: Rerum Anglicarum Scriptores Veteres, 3 vols. [ed. William Fullman and Thomas Gale] (Oxford, 1684–1691), 1: 513–515*

Anno vero sequente [1421], qui erat annus Domini millesimus quadringentesimus vicesimus primus, & annus Regni Regis Henrici quinti octavus, exiit edictum ejusdem serenissimi Principis ad omnes Abbates & Priores ordinis Sancti Benedicti nigrorum Monachorum in Anglia, quatenus omni dilatione postposita, apud Westm. coram eo personaliter comparerent. Gravis quidem & enormis ad aures Regis delata est querela per quendam, ut fuerunt, de Monte gratiæ Priorem ordinis Cartusiensis, in religione dicti ordinis sancti Benedicti prius professum, de diversis abusionibus & excessibus quæ in præfata religione regnare videbantur. Unde Rex graviter torquebatur animo & adversus prædictum ordinem non mediocriter movebatur. Facta est igitur congregatio solennis omnium Abbatum, Priorum, necnon Magistrorum, Doctorum, Inceptorum, Baccalaureorum, & aliorum nobilium virorum dicti ordinis nigrorum Monachorum in Anglia, in domo Capitulari Westmonasterii, septimo die mensis Maii; In qua siquidem congregatione Illustrissimus Rex prædictus personaliter affuit: & Episcopus Exoniensis pro parte Regis coram dicta congregatione plures excessus connumerans & abusus, solenniter proposuit in Latinis. Finita vero propositione, idem Serenissimus Princeps tres ex sua parte in hac materia deputatos specialiter assignavit; præfatum scilicet Exoniensem Episcopum, suum etiam Secretarium, & Priorem de Monte gratiæ prænominatum: Qui cum sex personis de congregatione antedicta ex parte Ordinis, elegendis super reformatione defectuum prædictorum summatim in certos articulos redactorum mutuo conferrent & tractarent. Nomina vero personarum ex parte Ordinis electarum hic in serie subscribantur; Prior videlicet Ecclesie Cathedralis Wigorniae præsidens, in Theologia Doctor; Abbas Sancti Albani, Doctor in eadem facultate; Abbas Eboraci, scholaris in eadem; Richardus Abbas Crowlandiæ prælibatus, in dicta facultate Baccalareus; Prior Dunelmiæ, in eadem scholaris; et Prior de Lenton, similiter scholaris in eadem. Quibus sex personis postmodo viginti quatuor alii de Abbatibus & Prioribus, Doctoribus & aliis graduatis, per congregationem antedictam fuerant associati; quibus omnibus simul junctis potestas plena comissa est super prætaxatis articulis tractandi, discernendi, statuendi, & confirmandi: ac omnia & singula peragendi, quæ tale & tam arduum negotium exigit & requirit. Qui licet per varias comitivas ad hoc seorsum deputatas, modificationes plurimas super præmissis articulis hic inde communicando conceperint & conscripserint; una tamen præ omnibus omnium con-

sensu per Abbatem sancti Albani modificatio & responsio finalis summarie est conclusa. Ad cujus observationem temporibus post futuris Patres ibidem existentes per sua promissa de Domino Regi unanimiter astrinxerunt. Porro ex tunc indignationis Regiæ quievit commotio, admirantis plurimum, imo vehementer congaudentis, se in suo Regno tam numerosam literatorum & graduatorum multitudinem dicti ordinis habuisse. Deinde à Regia benevolentia gratanter licenciati, alacres ad sua singuli redierunt.